1

平成 28 年 6 月 23 日

ＪＥＡＳ会員、関係各位

日本万引防止システム協会

（略称：JEAS）

JEAS主催「RFIDに関するセミナー」御案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、日本万引防止システム協会 RFID研究・ソースタギング推進委員会ではRFIDに関す

るセミナーを開催します。

本委員会は、ソースタギング※を安全・安心な社会構築のインフラとして考え、小売業

とメーカーやベンダーの間に立ち、両者の橋渡し的な役割を担いながら、一方で消費者や

行政への情報提供を行い、日本でのソースタギング実現に向け、活動しております。さら

に本年度より、委員会名をソースタギング推進委員会からRFID研究・ソースタギング推進

委員会と改め、RFIDの国内外の動向に関する情報収集にあたることになりました。

その第１弾として、当協会の特別会員である一般社団法人日本自動認識システム協会よ

り講師をお招きして、(1) RFIDの技術的理解、(2) 電波法の規制概要、(3) 導入事例紹介

に関するセミナー開催する運びとなりました。

UHF 帯に対応した EAS ゲートなどに関する情報、さらには万引防止といった用途だけにと

どまらず、RFID を使った商品管理、在庫管理といった業務効率化などにも貢献する製品動

向を学ぶチャンスかと思います。

多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよう何卒宜しく

お願い申し上げます。

敬具

「RFID に関するセミナー」概要

１．目的: RFID の技術的理解と国内外の動向に関する情報収集

(1) RFID の技術的理解

(2) 電波法の規制概要

(3) 導入事例紹介

２．日時：平成 28 年 7 月 22 日（金）13:45～15:15

３．会場：高千穂交易㈱ １階セミナー会場

４．講師：（一社）日本自動認識システム協会 研究開発センター 主任研究員 後藤
ご と う

雅生
ま さ お

 様

５．対象者：営業・製品開発・製品調達・販売促進・戦略部門などの皆様

６．参加人員： 35 名  原則、キャンセルが無いようにしてください。

      ※会員優先で申込みを受け付けさせていただきます。

７．主催：RFID 研究・ソースタギング推進委員会

８．参加費：無料

９．ご不明な点は JEAS 事務局（福井、稲本）までお願いします。℡03-3355-2322

 尚、「参加お申し込み」を別添 FAX 用紙にて 7 月 15 日（金）までにご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。但し、定員になり次第締切らせていただきます。

以上

※ソースタギングとは、製造段階で商品パッケージの内側に商品管理タグを装着すること。セキュリティ

性の強化と店舗でのタグ付け作業削減を目的とする社会総ぐるみのインフラです。

 2

日本万引防止システム協会 事務局 行き  FAX 03-3355-2344

参加お申し込みは、こちらの FAX 用紙に必要事項を漏れなくご記入いただき、7月 15 日（金）

までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。

JEAS 主催「RFID に関するセミナー」参加申込書

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

会社名又は

団体名

部 署 名

住   所 〒

TEL

FAX

1

役職

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

2

 役職

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

※ 記載の個人情報は、日本万引防止システム協会内の活動で使用致します。データに関しては、JEAS

事務局で厳重に管理させていただきます。

セミナー会場のご案内 MAP